ANO III - EDIÇÃO 485 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2023 43

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 5FA558C6EBF94

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n' 022/2023- DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2023 - Processo n'
001.0000623/2023

Objeto: Aquisição de fardamento feminino para servidoras da Câmara Municipal de Floriano (PI).

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurí
dica de direito público, inscrita no CNPJ n.º 09.576893/0001-92, Praça Cel. Borges, S/N, Fone: (089)
3522-1301 , CEP 64800.000, município de Floriano - PI, com endereço de e-mail: florianocamaramu
nicipal@gmail.com, neste ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal o Sr. Joab Carvalho
Curvina.

CONTRATADO: ROSANY DE PAULA FERREIRA LIMA, inscrita no CPF sob o n'
659.991.773-91 e RG n' 2.139.479 SSP/PI, com endereço à Rua São Miguel, n' 121, Catumbi, Floria
no(PI), CEP: 64806260.

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.

Vigência: 31/12/2023

Valor Global: R$ 2.576,00 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais)

Fonte de Recursos: 500.

Data de Assinatura: 25 de maio de 2023.

CNPJ n.º 09.576893/0001 -92 • Praça Cel. Borges, SIN • Fone: (089) 3522-1301 • CEP 64800.000 • Floriano - Piauí
e-mail:ílorianocamararnunicipal@gmail.com

ID: 04C44ED92F4B4

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

REFERÊNCIA: Processo n' 001.0000623/2023
DISPENSA DELICITAÇÂO Nº0l7/2023
FUNDAMENTAÇÂO: art. 24, li, da Lei nº. 8.666/93
OBJETO: Aquisição de fardamento feminino para servidoras da Câmara Municipal de Floriano(PI).

TERMO DE RATIFICAÇ=A-O ________ _

O Exmo. Senhor Joab Carvalho Curvina, Presidente da Câmara Municipal de Floriano, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931 com suas
alterações posteriores e considerando o que consta no Processo n' 001.0000006/2023. RATIFICA a
declaração de Dispensa de Licitação de nº O 1 7 /2023, com fundamento no art. 24, II, da Lei nº.
8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para Aquisição de fardamento feminino para servido
ras da Câmara Municipal de Floriano(PI), durante o exercício financeiro de 2023 a ser executado RO
SANY DE PAULA FERREIRA LIMA, inscrita no CPF sob o n' 659.991.773-91 e RG n' 2.139.479
SSP/PI, com endereço à Rua São Miguel, n' 121 , Catumbi, Floriano(PI), CEP: 64806260, com a quan
tia de R$ 2.576,00 (dois mil, quinhentos e setenta e seis reais), determinando que se proceda a publica
ção da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato.

Floriano (PI), 25 de maio de 2023.

Joab Carvalho Curvina
Presidente da Câmara Municipal

CNPJ n.º 09.576893/0001-92 • Praça Cel. Borges, S/N • Fone: (089) 3522- 1301 • CEP 64800.000 •Floriano-Piauí
e-mail:florianocamaramunicipal @gmail.oom

ID: 71 DE0FF587D34

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO

AVISO DE DISPENSA nº 018/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000180/2023

A Câmara Municipal de Floriano- PI, em conformidade com Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.'
14.133/2021 , torna público aos interessados que o legislativo municipal pretende realizar
a Contratação de empresa para fornecimento de peças para veículos, podendo eventuais interessados
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunida
de em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para apresentação da Proposta de Pre
ços: 31/05/2023 às 08:00h. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial
da Câmara Municipal. O Editalffermo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Oficial da
Câmara Municipal https://floriano.pi.leg.br/camaratloriano, tlorianocamaramunicipal @gmail.com e
www.novobbmnet.com.br/.

Floriano- PI, 25 de maio de 2023

Anderson Santos de Oliveira
Agente de Contratação

CNPJ n.º 09.576893/00}1-92 • Praça Cel. Borges, S/N • Fone: (089) 3522-1 301 • CEP 64800.(00 • Floriano - Piauí
e-mail:florianocamaramunicipal@gmail.com

ID: C6BF918770104

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI
GABINETE DO PREFEITO/PMA/PI
Praça Quincas Castro, N• 15, Centro - Amarante/PI.
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

FEITO: RECURSO ADMINISTRATIVO
REFERENCIA: EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023/PMA/PI

RAZÕES: DECISÃO DE INABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA NO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL. PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS EM
PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AMARANTE/PI,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO, CONVÊNIO Nº 9 16356/202 1/CODEV ASF/PROPOSTA Nº 031796/2021 .

PROCESSO Nº. 02.1459/2023/PMA/Pl

RECORRENTE: JOÃO NILTON DE SOUSA LTDA (CONSTRUTORA JN).

RECORRIDO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PMA/Pl.

DA DECISÃO:

Analisadas as razões apresentadas pela Recorrente e com base nas informações prestadas pela
Comi ssão Permanente de Licitação, na forma da legislação vigente, DAR-LHE
PROVlMENTO ao Recurso Administrativo Interposto por, JOÃO NILTON DE SOUSA
LTDA (CONSTRUTORA JN), com base no que dispõe o Parágrafo 4° do art. 109, da Lei
Federal nº 8.666/93, e Ratifico a Decisão da Comisssão Permanente de Licitação, que declarou
a modificação de inabilitada para Habilitada da licitante JOÃO NILTON DE SOUSA LTDA
(CONSTRUTORA JN).

Amarante (PI), 25 de maio 2023.

DIEGO LAMARTINE SOARES AsslnadodeformadigitalporDIEGO

TEIXEIBA·O] 252722354 - ra~:.~~ºN'~~~~~E]s]::~~:~~~~·52722354

Diego Lamartine Soares Teixeira
Prefeito Municipal/PMA/PJ.